**Cuba insula a Foederatis Civitatibus Septentrionalis Americae occupata.**

Pariter sine sanguinis effusione, imo ovante et gratulante populo, Cuba insula bellicae rei administrum civitatum foederatarum septentrionalis Americae vidit summa rerum potiri, sperans fore ut tandem aliquando civili bello, quod regionem pessum dedit, finis imponatur. Dummodo ne Cubano populo finis idem sit ac arbitrii sui, pro quo tam acriter pugnavit, est consequitus, verum retinere nescivit! Haec igitur si futura erunt, vertant sibi culpae Cubani.

**Mauritanie res.**

Profecto oporteret Mauritanum imperium in Americis fuisse: iamdiu novum sidus allatum esset nordicæ Americae vexillo, neque videbimus conventum solemniter Algeciras congregatum nullo, sollicito tamen, eventu insignem. Vis enim apud Turcarum illos barbaros incolas in personam et bona exterorum indesinenter exercetur, quum nihil agat gubernium, neque agere queat ad ius gentium tutandum.

**Gallica prævaricatio.**

Administratorum collegium, mense Martio huius anni in Gallia compositum, cui Sarrien senator praerat, his diebus per hanc speciem munus dimisit, ob infirmam valetudinem gravemque praesidis aetatem. Non tamen de civili re consilia extranea ab hac abdicatione videntur, praecipue circa religiosum certamen, quod proximo mense Decembri aperte inibitur. Vicies tamen pars illa appareat, quae ecclesiae maxime infensa se praebuit, siquidem munus collegii renovandi Clemenceau illi datum est, qui his quoque diebus orationibus hic illuc habitis Aesopianam fabulam, lupi sub veste contra agnum, renovare non dubitavit. Ne tamen in leonem incidat!....

**PUBLICI PER ORBEM COETUS  
LEGIBUS FERENDIS.**

In Austria coetus sessiones resumptae. Accepti et expensi tabulae propositae et in disceptationem adductae.

In Dania novi legati convenere, qui e regis oratione certiores facti sunt de gubernii consiliis tum de pace servanda tum de novis legibus rogandis.

In Lusitania pariter regis litteris gubernii mens aperta est, praesertim de proposito internis rebus providendi.

In Hungaria Goluchowski comes, ob animum constanter in se adversum Hungarorum quam dieunt Delegationis, in Caesaris manus supremum gubernii officium sibi commissum remisit.

### PER ORBEM.

Die XXI mens. Septembr. an. MDCCCVI apud Oranum portum invenitur corpus exenti episcopi S. Pauli in Brasilia, in naufragio italicae navis *Sirio* undis ablatum.

— d. xxiv Stockholm in urbe diem obit supremum Levertine, Danus poeta, an. n. XLVIII.

— d. xxv ad Campbell portum navis viatoribus onusta, Indù flumen transgrediens, evertitur, centum et sexaginta homines in ruinam trahens.